

Fritz Holding, Esbjerg ApS

Knudedyb 8, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 26 92 64 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Jens Villebro Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fritz Holding, Esbjerg ApS Knudedybet 8 6700 Esbjerg CVR-nr.: 26 92 64 40 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Villebro Friis
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg
Associeret virksomhed	JEKI Invest ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formueforvaltning, og herunder at besidde anparter og/eller aktier i driftsselskaber samt at støtte almennyttige naturbeskyttelsesformål ved at erhverve og bevare arealer med henblik på anvendelse til naturformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -974 t.kr. mod -44 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 921 t.kr. mod -2.880 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-974.177	-44.115
1 Personaleomkostninger	-110.568	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.332.473	-3.376.792
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-44.453	145.720
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	178.090
Andre finansielle indtægter	286.166	667.988
Øvrige finansielle omkostninger	-568.100	-15.709
Resultat før skat	921.341	-2.444.818
Skat af årets resultat	0	-434.863
Årets resultat	921.341	-2.879.681
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.065.387
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	421.341	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.945.068
Disponeret i alt	921.341	-2.879.681

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	236.393	236.393
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>236.393</u>	<u>236.393</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	749.105
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.240.014	2.262.655
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.240.014</u>	<u>3.011.760</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.476.407</u>	<u>3.248.153</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.518.497
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	193.746	678.282
Tilgodehavende selskabsskat	45.365	27.067
Andre tilgodehavender	3.687.245	5.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.926.356</u>	<u>6.228.846</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.660.352	4.203.573
Værdipapirer i alt	<u>2.660.352</u>	<u>4.203.573</u>
Likvide beholdninger	2.054.336	193
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.641.044</u>	<u>10.432.612</u>
Aktiver i alt	<u>11.117.451</u>	<u>13.680.765</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	10.290.421	9.847.268
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	<u>10.915.421</u>	<u>9.972.268</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.278.131
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>3.278.131</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	388.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.098	34.250
Anden gæld	22.932	7.447
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>202.030</u>	<u>430.366</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>202.030</u>	<u>430.366</u>
Passiver i alt	<u>11.117.451</u>	<u>13.680.765</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	9.847.268	0	9.972.268
Årets overførte overskud	0	421.341	500.000	921.341
Øvrige reguleringer	0	21.812	0	21.812
	<u>125.000</u>	<u>10.290.421</u>	<u>500.000</u>	<u>10.915.421</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	89.716	0
Pensioner	20.000	0
Andre omkostninger til social sikring	852	0
	<u>110.568</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	3.030.000	3.030.000
Afgang i årets løb	-3.030.000	0
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>	<u>3.030.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	-5.559.026	-2.182.234
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-3.376.792
Årets tilbageførsler på afgang	5.559.026	0
Opskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>-5.559.026</u>
Overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>3.278.131</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>3.278.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>749.105</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MJC Metal A/S	Esbjerg	0 %
Fritz Leasing ApS	Esbjerg	0 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	70.000	70.000
Kostpris 31. december 2018	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	2.192.655	2.025.291
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-22.641	167.364
Opskrivninger 31. december 2018	<u>2.170.014</u>	<u>2.192.655</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.240.014</u>	<u>2.262.655</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
JEKI Invest ApS	Esbjerg	50 %

4. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Igangværende retsager:

Selskabet er part i en verserende sag vedrørende manglende betaling af mellemværende. Selskabet har indgivet modkrav for tabt fortjeneste, der, såfremt selskabet får medhold i hele eller dele af modkrav, ikke vil medføre yderligere økonomisk tab for selskabet.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 1.043 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds prioritetsgæld. Den associerede virksomheds prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 7.193 t.kr.

Sambeskatning

Selskab Fritz Holding, Esbjerg ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. september 2018 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
